

## Consultas Realizadas

# Licitación 428322 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE TRANSMISIÓN (MÓDEM ÓPTICO Y ACCESORIOS)

### Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2023
Para el Modem Óptico, en la sección 3.1.1 se especifica "La interfaz de fibra óptica de transmisión, deberá estar basada en tecnología SPF dúplex monomodo para longitudes de ondas de 1310 [nm] y 1550 [nm], solicitamos sean aceptados Módems Ópticos monomodos con tecnología WDM de longitudes de ondas de 1310 [nm] y 1550 [nm] respectivamente (lado A y lado B) con interfaces óptica LC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-11-2023
Se realizaron modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse a la Adenda N° 5 del llamado.		

### Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2023
Para el Modem Óptico, en la sección 3.1.1 se especifica "El modem óptico debe poder operar en un rango de temperatura ambiente entre: -10°C a 65°C aproximadamente", solicitados sean aceptados Módems Ópticos con temperatura de operación en un rango entre: 0°C a 50°C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2023
Se realizaron modificaciones en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse a la Adenda N° 6 del llamado.		

### Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2023
Para el Modem Óptico, en la sección 3.1.3 se especifica "Ethernet: 10/100Base-TX, RJ-45, IEEE 802.3, 802.3u, full dúplex", se solicita que sean aceptados Módems Ópticos con 10/100Mbps, RJ-45 IEEE802.3, IEEE802.1 Q, full dúplex		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2023
Se realizaron modificaciones en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse a la Adenda N° 6 del llamado.		

### Consulta 4 - Sobre sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2023
Respetuosamente sugerimos considerar la posibilidad de replantear el sistema de adjudicación a por ítem o por lote, debido a que el modem óptico E1 es un equipo muy específico y escaso en el mercado local, no así todos los demás accesorios ópticos solicitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-11-2023
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		